ucisRS A
3216-

SI;

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27/09/2017

Ata no 71/17

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se
em Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes e informou que o secretário-geral,
Cleverton Signor estava participando do Seminário da Junta Digital em Soledade.
Verificado o quorum foi aberta a sessão. De imediato passou à análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 27/09/2017,
PROTOCOLO N.° 17/273187-9, PENHORA DE QUOTAS, COMÉRCIO DE VEÍCULOS
SOARES & CORREA LTDA, NIRE: 43 2 0337670-1, COMARCA: r VARA CÍVEL DE
COMARCA DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, PROCESSO: 065/1.12.0000531-6,
PROTOCOLO N.° 17/273212-3, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA, EMPRESA: BRONZATTO
& CIA LTDA, NIRE: 43 2 0070465-1, COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL,
RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO ALE E
PROCESSO N° 001/1.17.0103740-9, PROTOCOLO N.° 17/273213-1, DISS
PARCIAL, EMPRESA: NS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CAMISETAS LTDA—
43 2 0687595-4, COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃI D
EMPRESAS E FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO ALEGRE, PROCESSO:
001/1.15.0056829-6, PROTOCOLO N.° 17/273186-0, PENHORA DE QUOTAS, EMPRESI
ATRHOL AGÊNCIA E TRANSPORTES HORIZONTINA LTDA, NIRE: 43 2 0527793-
COMARCA: 1aVARA DE COMARCA DE TRÊS DE MAIO, PROCESSO: 074/1.15.0000601-,
5, PROTOCOLO N.° 17/273189-5, PENHORA DE QUOTAS, EMPRESA: HB
MULTIMARCAS LTDA, NIRE: 43 2 0598880-1, COMARCA: r VARA CÍVEL DO FORO
REGIONAL SARANDI DE COMARCA DE PORTO ALEGRE, PROCESSO<"--
001/1.17.0099126-5, PROTOCOLO N.° 17/273191-7, INDISPONIBILIDADE DE BE
EMPRESA: J.A TEIXEIRA-MATADOURO, NIRE: 43 1 0655391-2, COMARCA: VARA
JUDICIAL DE COAMRCA DE BUTIÁ, PROCESSO: 084/1.12.0000292-3, PROTOCe _• N.°
17/273190-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS, EMPRESA: J.A TEIXEIRA- 	ADOU O,
NIRE: 43 1 0655391-2, COMARCA: VARA JUDICIAL DE COM* "CA DE BU IÁ,
PROCESSO: 084/1.12.0000292-3, PROTOCOLO N.° 17/273184-4 	DISPONIBILI•ADE
DE BENS, EMPRESA: ARROZEIRA DALBEM LTDA. NIRE: 43 e 72673-3, CO'• ARCA:
2aVARÁ,JUDICIAL DE COMARCA DE SÃO JERÔNIMO, PROr S O: 032/1.0.i000365-
7, 	P/KOTOCOLO N.° 17/273192-5, 	INDISPONIBILIDAs E Dl BE S, MPRESA: 	- ,
ROSANGELA \RIOS DUARTE, NIRE: 43 1 0726099-4 COMA CA 	a 	DE

\

OCÜ

F nesrde;:a)
ykif os 120. Centro - Porto

555. Atendimento (5
legre Ri CEP 	i LO.
216-7 2, (51) 3216-7 04, (51) 216-7506

ITACIR A 	RI FLORES
Vice esidente

O OPSCHINA
ente

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

COMARCA DE SROSÁRIO DO SUL, PROCESSO: 062/1.09.0001273-3.Dando
prosseguimento à sessão plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata 70/17, de 26-09-
2017. Em regime de votação foi aprovada por unanimidade, nos termos em que foi
apresentada. O sr. presidente comunicou que no dia de ontem esteve reunido com os vinte
e sete presidentes de Juntas Comerciais, em São Paulo. Foram tratados vários assuntos,
entre eles, a tramitação da mudança do CC. Atualmente este assunto está parado. Falaram
dos três sistemas existentes, sendo que eles devem conversar entre si, no tocante às filiais.
Outro assunto foi o Decreto Federal que tornou as Juntas Comerciais integradoras
estaduais, isto nos fortalece muito. Com  referência ao dia dos pagamentos dos jetons dos
vogais, foi respondido pela CACE que a Jucis, por possuir receita própria e ser uma
Autarquia, poderá estipular o melhor dia para esse pagamento, sendo assim, a direção
definiu que o dia do pagamento, será antecipado gradativamente, até atingir o dia 05 de
cada mês. Colocada novamente a palavra à disposição e como ninguém dela quiaesse
fazer uso, o sr. presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lavre a
presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

EVERTP AN RÉ B. LOPES
Vogal

ELól ANT 10 DE PAULA
Vogal

ala--ra.HJ
JONI 	ALBERTO MATTE

C Vogal

ANO ZOUVI
Vogal

"pá

JucisRS A enida Vii• de Castilho 	O Centro - Porto Alegre RS. CEP 900

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FA '-1)3216 r5 	tendimento (51) 	16-75 /(51) 3216
130
504, (51) 3216-7506

JOSÉ FREITAS FIL
Vogal

FREDERICO 	O PARREIRA
ogal

MARIA PIA RODRIG ES
Vogal

DENNIS KOCH
Vogal

MIRO LED
Vogal

MON-
4.

/

OIP
R

Vogal

FUGA po MAIA
o al

\i  MARLENE CHASSOTT
Vogal

á 111:11)

ACHADO
Vogal

O GONÇALVES NE, O
Vogal

CHI
V

or-r
LUCIIkRA FERREIRA GOULART

Diretora de Registro

TASSIRO FRACASSO
Vogal

•
À

ZÉLIO HObálAi
Vogk

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120. entro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. At ndimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

czr-
LUiS1KTHEU DE CASTRO

Vogal
MURILO LIMA TRINDADE

Vogal

	00000001
	00000002
	00000003